

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (648694) Balai Pengujian Standar Instrumen Agroklimat dan Hidrologi Pertanian
ALOKASI Rp. 7,130,170,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.09.EC	Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri			450,000,000	
6916	Pengelolaan Standar Instrumen Pertanian			450,000,000	
6916.ADA	Standarisasi Produk[Base Line]	2.0 produk, Ekor, Peralatan, Rekomendasi, Standar		250,000,000	
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>					
6916.ADA.105	Lokasi : KOTA BOGOR Rancangan Standar Instrumen Sumber Daya Lahan Pertanian	1.0 Standar		100,000,000	
052	Perumusan PNPS Sumber Daya Lahan Pertanian			100,000,000	U
A	Perumusan Usulan PNPS Agroklimat dan Hidrologi Pertanian			100,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.023-Bogor)			11,000,000	RM
	- Fotocopy dan Penggandaan Laporan	4.0 PAKET	1,500,000	6,000,000	
	- Konsumsi Kegiatan Perumusan	100.0 OK	50,000	5,000,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.023-Bogor)			11,000,000	RM
	- ATK, Bahan Komputer dan Penunjang Lainnya	4.0 PAKET	2,500,000	10,000,000	
	- Pembelian Dokumen SNI	10.0 SNI	100,000	1,000,000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.023-Bogor)			13,000,000	RM
	- Honorarium Narasumber	13.0 OJ	1,000,000	13,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.023-Bogor)			65,000,000	RM
	- Perjalanan Dinas Dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan	26.0 OP	2,500,000	65,000,000	
6916.ADA.113	Konsep Rancangan Standar Instrumen Sumber Daya Lahan Pertanian	1.0 Standar		150,000,000	
051	Konsep Rancangan Standar Instrumen Sumber Daya Lahan Pertanian			150,000,000	U
A	Konsep Rancangan Standar Instrumen Agroklimat dan Hidrologi Pertanian			150,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.023-Bogor)			18,000,000	RM
	- Fotocopy dan Penggandaan Laporan	4.0 PAKET	1,500,000	6,000,000	
	- Konsumsi Kegiatan Perancangan	240.0 OK	50,000	12,000,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.023-Bogor)			20,000,000	RM
	- ATK, Bahan Komputer dan Penunjang Lainnya	8.0 PAKET	2,500,000	20,000,000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.023-Bogor)			22,000,000	RM
	- Honorarium Narasumber	22.0 OJ	1,000,000	22,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.023-Bogor)			90,000,000	RM
	- Perjalanan Dinas Dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan	36.0 OP	2,500,000	90,000,000	
6916.AEF	Sosialisasi dan Diseminasi[Base Line]	30.0 orang		100,000,000	
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>					
6916.AEF.105	Lokasi : KOTA BOGOR Hasil Standardisasi Instrumen Sumber Daya Lahan Pertanian yang disebarluaskan	30.0 orang		100,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (648694) Balai Pengujian Standar Instrumen Agroklimat dan Hidrologi Pertanian
ALOKASI Rp. 7,130,170,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
051	Hasil Standardisasi Instrumen Sumber Daya Lahan Pertanian yang disebarluaskan			100,000,000	U
A	<i>Penyebarluasan Hasil Standardisasi Instrumen Agroklimat dan Hidrologi Pertanian</i>			100,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			17,000,000	RM
	- Fotocopy dan Pengandaan Laporan	2.0 PAKET	1,500,000	3,000,000	
	- Konsumsi Kegiatan Penyebarluasan	100.0 OK	50,000	5,000,000	
	- Pencetakan leaflet	400.0 LBR	10,000	4,000,000	
	- Pencetakan booklet/buku	20.0 EKS	250,000	5,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor)			10,000,000	RM
	- ATK, Bahan Komputer dan Penunjang Lainnya	4.0 PAKET	2,500,000	10,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-Bogor)			8,000,000	RM
	- Honorarium Narasumber	8.0 OJ	1,000,000	8,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			65,000,000	RM
	- Perjalanan Dinas Dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan	26.0 OP	2,500,000	65,000,000	
6916.CAG	<u>Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]</u>	4.0 Unit		100,000,000	
	Lokasi : KOTA BOGOR				
6916.CAG.105	Sarana Laboratorium Standardisasi Sumber Daya Lahan Pertanian	4.0 Unit		100,000,000	
051	Sarana Laboratorium Standardisasi Sumber Daya Lahan Pertanian			100,000,000	U
A	<i>Pengadaan Alat Laboratorium Terstandar Agroklimat dan Hidrologi Pertanian</i>			100,000,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.023-Bogor)			100,000,000	RM
	- Sarana Penguji Air di Lapangan (Water Test Kit)	1.0 UNIT	64,260,000	64,260,000	
	- Soil Tensiometer	1.0 UNIT	6,300,000	6,300,000	
	- Drone	1.0 UNIT	26,640,000	26,640,000	
	- Alat Ukur Environment Meter 5 In 1 Pro	1.0 UNIT	2,800,000	2,800,000	
018.09.WA	Program Dukungan Manajemen			6,680,170,000	
1809	Dukungan Manajemen, Fasilitasi dan Instrumen Teknis dalam Pelaksanaan Kegiatan Litbang Pertanian			1,836,039,000	
1809.EBA	<u>Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]</u>	1.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		1,836,039,000	
	Lokasi : KOTA BOGOR				
1809.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		1,836,039,000	
001	Gaji dan Tunjangan			1,012,460,000	U
A	<i>Pembayaran Gaji dan Tunjangan</i>			1,012,460,000	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			706,695,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	588,350,000	588,350,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BULAN	118,345,000	118,345,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (648694) Balai Pengujian Standar Instrumen Agroklimat dan Hidrologi Pertanian
ALOKASI Rp. 7,130,170,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			13,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	10,000	10,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BULAN	3,000	3,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			55,386,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	46,105,000	46,105,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BULAN	9,281,000	9,281,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			16,420,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	13,664,000	13,664,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BULAN	2,756,000	2,756,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			10,800,000	RM
	- Belanja Tunj. Struktural PNS	1.0 THN	9,000,000	9,000,000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BULAN	1,800,000	1,800,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			48,050,000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1.0 THN	40,000,000	40,000,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 BULAN	8,050,000	8,050,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			1,625,000	RM
	- Belanja Tunj. PPh PNS	1.0 THN	625,000	625,000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BULAN	1,000,000	1,000,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			47,508,000	RM
	- Belanja Tunj. Beras PNS	1.0 THN	47,508,000	47,508,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			96,323,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	96,323,000	96,323,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			29,640,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 TAHUN	24,700,000	24,700,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BULAN	4,940,000	4,940,000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			823,579,000	U
A	<i>Kebutuhan Sehari-hari Perkantoran</i>			<i>397,830,000</i>	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (648694) Balai Pengujian Standar Instrumen Agroklimat dan Hidrologi Pertanian
ALOKASI Rp. 7,130,170,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.023-Bogor)			389,430,000	RM
	- Honorarium Pramubakti JAWA BARAT	38.0 OB	3,430,000	130,340,000	
	- Honorarium Pengemudi JAWA BARAT	17.0 OB	3,750,000	63,750,000	
	- keperluan Sehari-hari Perkantoran lebih dari 40 Pegawai (Jawa Barat)	14.0 OT	1,520,000	21,280,000	
	- Uang Lembur Pegawai Non Aparatur Sipil Negara	430.0 OJ	20,000	8,600,000	
	- Honorarium Satpam JAWA BARAT	24.0 OB	3,750,000	90,000,000	
	- Honorarium Petugas Kebersihan JAWA BARAT	22.0 OB	3,430,000	75,460,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-Bogor)			8,400,000	RM
	- Upah Lapang Perawatan Kebun Hidroponik	105.0 OH	80,000	8,400,000	
B	<u>Langganan Daya dan Jasa</u>			86,700,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.023-Bogor)			57,000,000	RM
	- Biaya Langganan Daya Listrik	3.0 BULAN	19,000,000	57,000,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.023-Bogor)			28,800,000	RM
	- Biaya Langganan Telepon	3.0 BULAN	100,000	300,000	
	- Biaya Langganan Internet	3.0 BULAN	9,500,000	28,500,000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.023-Bogor)			900,000	RM
	- Biaya Langganan Air PDAM	3.0 BULAN	300,000	900,000	
C	<u>Pemeliharaan Gedung dan Peralatan Kantor</u>			221,520,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.023-Bogor)			148,275,000	RM
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat (Jawa Barat)	1693.0 M2	85,000	143,905,000	
	- Pemeliharaan Halaman Gedung/Bangunan Kantor (Jawa Barat)	437.0 M2	10,000	4,370,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.023-Bogor)			73,245,000	RM
	- Pemeliharaan Personal Komputer/Notebook	1.0 UNIT	730,000	730,000	
	- Pemeliharaan Printer	11.0 UNIT	690,000	7,590,000	
	- Pemeliharaan Internet	1.0 UNIT	14,955,000	14,955,000	
	- Pemeliharaan AC Split	12.0 UNIT	610,000	7,320,000	
	- Pemeliharaan Inventaris Kantor	1.0 ORANG	80,000	80,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Jawa Barat)	1.0 UNIT	36,500,000	36,500,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (Jawa Barat)	1.0 UNIT	3,560,000	3,560,000	
	- Biaya Operasional/Pemeliharaan Genset Daya 200 KVA	1.0 UNIT	2,010,000	2,010,000	
	- Biaya Pemeliharaan/Operasional Peralatan Laboratorium	1.0 UNIT	500,000	500,000	
D	<u>Operasional Satker</u>			117,529,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (648694) Balai Pengujian Standar Instrumen Agroklimat dan Hidrologi Pertanian
ALOKASI Rp. 7,130,170,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.023-Bogor) - Penambah Daya Tahan Tubuh (Jawa Barat)	1170.0 OH	19,000	22,230,000 22,230,000	RM
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.023-Bogor) - Biaya Pengiriman Dokumen dan Benda Pos	1.0 TAHUN	19,000	19,000	RM
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.023-Bogor) - Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar) - Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar) - Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar) - Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar) - Honorarium Staf Pengelola Keuangan/Bendahara - Pengeluaran Pembantu/ Petugas Pengelola Administrasi Belanja Pegawai (pagu dana di a	3.0 OB 3.0 OB 3.0 OB 3.0 OB 15.0 OB	2,590,000 2,520,000 990,000 860,000 640,000	7,770,000 7,560,000 2,970,000 2,580,000 9,600,000	RM
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor) - Biaya Medical Chek Up - Biaya Layanan Pemeliharaan Kesehatan Pegawai - Snack Rapat Biasa JAWA BARAT	65.0 ORANG 3.0 BULAN 1.0 OK	600,000 2,600,000 792,000	47,592,000 39,000,000 7,800,000 792,000	RM
521131	<u>Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.023-Bogor) - Barang Pencegahan Pandemi COVID-19	66.0 ORANG	173,000	11,418,000 11,418,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-Bogor) - Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa - Honorarium Penanggung Jawab (UAKPA/Barang) - Honorarium Koordinator (UAKPA/Barang) - Honorarium Ketua/Wakil Ketua (UAKPA/Barang) - Honorarium Anggota/Petugas (UAKPA/Barang)	3.0 OB 3.0 OB 3.0 OB 6.0 OB 6.0 OB	680,000 300,000 250,000 200,000 150,000	5,790,000 2,040,000 900,000 750,000 1,200,000 900,000	RM
6918	<u>Dukungan Manajemen Fasilitas Standardisasi Instrumen Pertanian</u>			4,844,131,000	
6918.EBA	<u>Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]</u>	4.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		4,429,131,000	
6918.EBA.956	Lokasi : KOTA BOGOR <u>Layanan BMN</u>	1.0 Layanan		75,000,000	
052	<u>Pengelolaan Kebun Percobaan, Laboratorium, UPBS dan Sarana Penunjang Lainnya</u>			75,000,000	U
A	<i>Pengelolaan, Operasional dan Pemeliharaan Laboratorium Agrohidromet</i>			75,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor) - Fotocopy dan Penggandaan Laporan - Penyediaan Pulsa AWS/AWLR Telemetry	1.0 PAKET 72.0 UNTBL	1,500,000 58,000	5,676,000 1,500,000 4,176,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (648694) Balai Pengujian Standar Instrumen Agroklimat dan Hidrologi Pertanian
ALOKASI Rp. 7,130,170,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor)			5,000,000	RM
	- ATK, Bahan Komputer dan Penunjang Lainnya	2.0 PAKET	2,500,000	5,000,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.023-Bogor)			24,324,000	RM
	- Biaya Operasional dan Pemeliharaan Peralatan Laboratorium	1.0 PAKET	24,324,000	24,324,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			40,000,000	RM
	- Perjalanan Dinas Dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan	16.0 OP	2,500,000	40,000,000	
6918.EBA.958	Layanan Hubungan Masyarakat	1.0 Layanan		88,500,000	
051	Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi			88,500,000	U
A	<i>Pelayanan Humas dan Pengelolaan Informasi Dokumentasi (PPID)</i>			<i>88,500,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			4,250,000	RM
	- Fotocopy dan Penggandaan Laporan	2.0 PAKET	1,500,000	3,000,000	
	- Pencetakan Laporan Tahunan	5.0 BUKU	250,000	1,250,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor)			24,250,000	RM
	- Bahan Pendukung Penyusunan Website	1.0 PAKET	2,250,000	2,250,000	
	- Bahan Pendukung Kegiatan Kehumasan dan PPID	1.0 PAKET	10,000,000	10,000,000	
	- Bahan Pendukung Taman Display	1.0 PAKET	12,000,000	12,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor)			5,000,000	RM
	- ATK, Bahan Komputer dan Penunjang Lainnya	2.0 PAKET	2,500,000	5,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			55,000,000	RM
	- Perjalanan Dinas Dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan	22.0 OP	2,500,000	55,000,000	
6918.EBA.962	Layanan Umum	1.0 Layanan		276,764,000	
051	Layanan Kerumahtanggaan dan Umum			256,500,000	U
A	<i>Koordinasi, Sinkronisasi Kelembagaan Satker dan Rumah Tangga</i>			<i>256,500,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			10,500,000	RM
	- Fotocopy dan Penggandaan Laporan	2.0 PAKET	1,500,000	3,000,000	
	- Konsumsi Kegiatan Capacity Building	150.0 OK	50,000	7,500,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor)			70,000,000	RM
	- Biaya pengiriman bahan pendukung PENAS (Peralatan Hidroponik)	1.0 PAKET	15,000,000	15,000,000	
	- Bahan Pendukung Kegiatan (Seminar Kit)	100.0 PAKET	550,000	55,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor)			15,000,000	RM
	- ATK, Bahan Komputer dan Penunjang Lainnya	6.0 PAKET	2,500,000	15,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (648694) Balai Pengujian Standar Instrumen Agroklimat dan Hidrologi Pertanian
ALOKASI Rp. 7,130,170,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-Bogor)			11,000,000	RM
	- Honor Narasumber/Pakar	11.0 OJ	1,000,000	11,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			150,000,000	RM
	- Perjalanan Dinas Dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan	60.0 OP	2,500,000	150,000,000	
052	Layanan Pengelolaan PNBP			20,264,000	U
A	<i>Pengelolaan PNBP</i>			20,264,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.023-Bogor)			20,264,000	2 PNP
	- Biaya Operasional dan Pemeliharaan Peralatan	1.0 PAKET	20,264,000	20,264,000	*
6918.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		3,988,867,000	
001	Gaji dan Tunjangan			1,939,446,000	U
A	<i>Pembayaran Gaji dan Tunjangan</i>			1,939,446,000	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			1,260,971,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	1,098,220,000	1,098,220,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BULAN	140,548,000	140,548,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BULAN	22,203,000	22,203,000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			18,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	15,000	15,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BULAN	3,000	3,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			96,255,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	83,476,000	83,476,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BULAN	11,030,000	11,030,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BULAN	1,749,000	1,749,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			26,515,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	22,851,000	22,851,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BULAN	3,210,000	3,210,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BULAN	454,000	454,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			19,440,000	RM
	- Belanja Tunj. Struktural PNS	1.0 THN	16,920,000	16,920,000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BULAN	2,160,000	2,160,000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BULAN	360,000	360,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			87,190,000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1.0 THN	75,920,000	75,920,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BULAN	9,660,000	9,660,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 BULAN	1,610,000	1,610,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (648694) Balai Pengujian Standar Instrumen Agroklimat dan Hidrologi Pertanian
ALOKASI Rp. 7,130,170,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			2,157,000	RM
	- Belanja Tunj. PPh PNS	1.0 THN	1,030,000	1,030,000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BULAN	1,127,000	1,127,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			66,162,000	RM
	- Belanja Tunj. Beras PNS	1.0 THN	66,162,000	66,162,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			262,786,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	262,786,000	262,786,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			53,352,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 TAHUN	46,436,000	46,436,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BULAN	5,928,000	5,928,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BULAN	988,000	988,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.023-Bogor)			64,600,000	RM
	- Uang Lembur Golongan II	1000.0 OJ	17,000	17,000,000	
	- Uang Lembur Golongan III	1000.0 OJ	20,000	20,000,000	
	- Uang Lembur Golongan IV	200.0 OJ	25,000	5,000,000	
	- Uang Makan lembur PNS Golongan I dan II	200.0 OH	35,000	7,000,000	
	- Uang Makan lembur PNS Golongan III	200.0 OH	37,000	7,400,000	
	- Uang Makan lembur PNS Golongan IV	200.0 OH	41,000	8,200,000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			2,049,421,000	U
A	<i>Kebutuhan Sehari-hari Perkantoran</i>			989,520,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.023-Bogor)			953,920,000	RM
	- Honorarium Pramubakti JAWA BARAT	76.0 OB	3,430,000	260,680,000	
	- Honorarium Pengemudi JAWA BARAT	48.0 OB	3,750,000	180,000,000	
	- keperluan Sehari-hari Perkantoran lebih dari 40 Pegawai (Jawa Barat)	52.0 OT	1,520,000	79,040,000	
	- Uang Lembur Pegawai Non Aparatur Sipil Negara	1981.0 OJ	20,000	39,620,000	
	- Honorarium Satpam JAWA BARAT	54.0 OB	3,750,000	202,500,000	
	- Honorarium Petugas Kebersihan JAWA BARAT	56.0 OB	3,430,000	192,080,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-Bogor)			35,600,000	RM
	- Upah Lapang Perawatan Kebun Hidroponik	335.0 OH	80,000	26,800,000	
	- Upah Lapang Perawatan Stasiun Iklim dan Hidrologi (AWS/AWLR)	80.0 OH	80,000	6,400,000	
	- Upah Lapang Pengamatan Stasiun Iklim dan Hidrologi (AWS/AWLR)	30.0 OH	80,000	2,400,000	
B	<i>Langganan Daya dan Jasa</i>			368,100,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.023-Bogor)			225,000,000	RM
	- Biaya Langganan Daya Listrik	9.0 BULAN	25,000,000	225,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (648694) Balai Pengujian Standar Instrumen Agroklimat dan Hidrologi Pertanian
ALOKASI Rp. 7,130,170,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.023-Bogor)			106,200,000	RM
	- Biaya Langganan Telepon	9.0 BULAN	300,000	2,700,000	
	- Biaya Langganan Internet	9.0 BULAN	11,500,000	103,500,000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.023-Bogor)			36,900,000	RM
	- Biaya Langganan Air PDAM	9.0 BULAN	4,100,000	36,900,000	
C	<u>Pemeliharaan Gedung dan Peralatan Kantor</u>			436,865,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.023-Bogor)			130,935,000	RM
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat (Jawa Barat)	755.0 M2	141,000	106,455,000	
	- Pemeliharaan Halaman Gedung/Bangunan Kantor (Jawa Barat)	2448.0 M2	10,000	24,480,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.023-Bogor)			305,930,000	RM
	- Pemeliharaan Personal Komputer/Notebook	69.0 UNIT	730,000	50,370,000	
	- Pemeliharaan Printer	37.0 UNIT	690,000	25,530,000	
	- Pemeliharaan Internet dan CCTV	1.0 UNIT	12,600,000	12,600,000	
	- Pemeliharaan AC Split	55.0 UNIT	610,000	33,550,000	
	- Pemeliharaan Inventaris Kantor	65.0 ORANG	80,000	5,200,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Jawa Barat)	5.0 UNIT	28,720,000	143,600,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (Jawa Barat)	4.0 UNIT	2,310,000	9,240,000	
	- Biaya Operasional/Pemeliharaan Genset Daya 200 KVA	1.0 UNIT	13,840,000	13,840,000	
	- Biaya Pemeliharaan/Operasional Peralatan Laboratorium	4.0 UNIT	3,000,000	12,000,000	
D	<u>Operasional Satker</u>			254,936,000	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.023-Bogor)			10,450,000	RM
	- Penambah Daya Tahan Tubuh (Jawa Barat)	550.0 OH	19,000	10,450,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.023-Bogor)			331,000	RM
	- Biaya Pengiriman Dokumen dan Benda Pos	1.0 TAHUN	331,000	331,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.023-Bogor)			86,040,000	RM
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar)	9.0 OB	2,590,000	23,310,000	
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar)	9.0 OB	2,520,000	22,680,000	
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar)	9.0 OB	990,000	8,910,000	
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar)	9.0 OB	860,000	7,740,000	
	- Honorarium Staf Pengelola Keuangan/Bendahara Pengeluaran Pembantu/ Petugas Pengelola Administrasi Belanja Pegawai (pagu dana di a	39.0 OB	600,000	23,400,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (648694) Balai Pengujian Standar Instrumen Agroklimat dan Hidrologi Pertanian
ALOKASI Rp. 7,130,170,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor)			124,865,000	RM
	- Biaya Medical Chek Up	33.0 ORANG	1,450,000	47,850,000	
	- Biaya Layanan Pemeliharaan Kesehatan Pegawai	9.0 BULAN	3,900,000	35,100,000	
	- Pakaian Dinas Pegawai/Perawat (Jawa Barat)	51.0 STEL	551,000	28,101,000	
	- Pakaian Kerja Satpam (Jawa Barat)	6.0 STEL	1,219,000	7,314,000	
	- Pakaian Kerja Pengemudi/Petugas Kebersihan/Pramubakti/Pesuruh (Jawa Barat)	9.0 STEL	425,000	3,825,000	
	- Makan Rapat Biasa JAWA BARAT	43.0 OK	45,000	1,935,000	
	- Snack Rapat Biasa JAWA BARAT	37.0 OK	20,000	740,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-Bogor)			33,250,000	RM
	- Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa	9.0 OB	680,000	6,120,000	
	- Honorarium Penanggung Jawab (UAKPA/Barang)	9.0 OB	300,000	2,700,000	
	- Honorarium Koordinator (UAKPA/UAKPB)	9.0 OB	250,000	2,250,000	
	- Honorarium Ketua/Wakil Ketua (UAKPA/Barang)	18.0 OB	200,000	3,600,000	
	- Honorarium Anggota/Petugas (UAKPA/Barang)	18.0 OB	150,000	2,700,000	
	- Honorarium Ketua Pengelola PNBP	4.0 OB	250,000	1,000,000	
	- Honorarium Bendahara Penerimaan	12.0 OB	340,000	4,080,000	
	- Honorarium Anggota Pengelola PNBP	24.0 OB	100,000	2,400,000	
	- Honorarium Ketua Pengurus/Penyimpan BMN	12.0 OB	300,000	3,600,000	
	- Honorarium Anggota Pengurus/Penyimpan BMN	24.0 OB	200,000	4,800,000	
6918.EBC	<u>Layanan Manajemen SDM Internal[Base Line]</u>	39.0 Orang, Rekomendasi		90,000,000	
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>					
6918.EBC.954	Lokasi : KOTA BOGOR				
051	Layanan Manajemen SDM	39.0 Orang		90,000,000	U
A	Pengelolaan Manajemen Kepegawaian			90,000,000	
	<i>Pengelolaan Kepegawaian dan Sistem Manajemen Mutu</i>			90,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			1,500,000	RM
	- Fotocopy dan Penggandaan Laporan	1.0 PAKET	1,500,000	1,500,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor)			5,000,000	RM
	- ATK, Bahan Komputer dan Penunjang Lainnya	2.0 PAKET	2,500,000	5,000,000	
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.023-Bogor)			30,000,000	RM
	- Audit ISO	1.0 PAKET	30,000,000	30,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-Bogor)			6,000,000	RM
	- Honorarium Narasumber	6.0 OJ	1,000,000	6,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			47,500,000	RM
	- Perjalanan Dinas Dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan	19.0 OP	2,500,000	47,500,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (648694) Balai Pengujian Standar Instrumen Agroklimat dan Hidrologi Pertanian
ALOKASI Rp. 7,130,170,000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
6918.EBD	Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]	3.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		325,000,000	

	Lokasi : KOTA BOGOR				
6918.EBD.952	Layanan Perencanaan dan Penganggaran	1.0 Layanan		133,000,000	
051	Penyusunan Rencana Program dan Anggaran			133,000,000	U
A	Penyusunan Program, Rencana Kerja, dan Anggaran			133,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.023-Bogor)			3,000,000	RM
	- Fotocopy dan Penggandaan Laporan	2.0 PAKET	1,500,000	3,000,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.023-Bogor)			30,000,000	RM
	- ATK, Bahan Komputer dan Penunjang Lainnya	12.0 PAKET	2,500,000	30,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.023-Bogor)			100,000,000	RM
	- Perjalanan Dinas Dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan	40.0 OP	2,500,000	100,000,000	
6918.EBD.953	Layanan Pemantauan dan Evaluasi	1.0 Layanan		92,000,000	
051	Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi			92,000,000	U
A	Pelaksanaan Monitoring, Evaluasi, Pelaporan, Sistem Pengendalian Intern (SPI) dan Manajemen Risiko Indeks			92,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.023-Bogor)			3,000,000	RM
	- Fotocopy dan Penggandaan Laporan	2.0 PAKET	1,500,000	3,000,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.023-Bogor)			9,000,000	RM
	- Bahan Pendukung Monev	1.0 PAKET	9,000,000	9,000,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.023-Bogor)			20,000,000	RM
	- ATK, Bahan Komputer dan Penunjang Lainnya	8.0 PAKET	2,500,000	20,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.023-Bogor)			60,000,000	RM
	- Perjalanan Dinas Dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan	24.0 OP	2,500,000	60,000,000	
6918.EBD.955	Layanan Manajemen Keuangan	1.0 Layanan		100,000,000	
051	Pengelolaan Keuangan			100,000,000	U
A	Pengelolaan Keuangan dan Perlengkapan			100,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.023-Bogor)			2,500,000	RM
	- Fotocopy dan Penggandaan Laporan	1.0 PAKET	2,500,000	2,500,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.023-Bogor)			22,500,000	RM
	- ATK, Bahan Komputer dan Penunjang Lainnya	9.0 PAKET	2,500,000	22,500,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.023-Bogor)			75,000,000	RM
	- Perjalanan Dinas Dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan	30.0 OP	2,500,000	75,000,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama

2. P = Komponen Penunjang

3. * = Blokir

Bogor, 25 Agustus 2023

ASMARHANSYAH, SP, M.SC, PH.D

NIP 197102241998031002